[1412, abril, 25. Caspe]

Preterea, die lune intitulata XXV mensis aprilis anno predicto millesimo
CCCC XII hora vesperorum vel quasi, dicti honorabiles domini capitanei conti-

1359 Quibus sic gestis, en el interlineado en sustitución de: Et in continenti, cancelado.
1360 Eciam nobis, añadido en el interlineado en sustitución de: me, cancelado.
1361 Sigue tachado: et dicto connotario meo.
1362 Potestate premissis et, añadido en el interlineado.
1363 Nobiscum notariis, añadido en el interlineado en sustitución de: mecum dicto notario et dicto con-

notario meo.
1364 Vocatum, añadido en el interlineado.
1365 Sigue cancelado: vocatum.
1366 En or: hiis.
1367 Sigue un espacio blanco equivalente al que ocupan cinco letras.
1368 Sigue tachado: per.
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nuantes accipere possessionem dicte ville de Casp in presencia nostrorum nota-
riorum1369 predictorum et1370 etiam honorabilium Dominici de Lanaja, civitatis
Cesarauguste, et Petri Verdeguer, civitatis Barchinone, civium, testium ad hec spe-
cialiter vocatorum et assumptorum; convocatis et congregatis justiciis, juratis et
probis hominibus dicte ville de Casp, universitatem eiusdem ville facientibus et
representantibus in quibusdam domibus coram castro1371 dicte ville ad latus cliba-
ni constructis, fuit eis per dictos capitaneos intimatum, expositum atque dictum
quod cum dictus1372 dominus Episcopus Oscensis transtulerit iurisdiccionem et
dominium dictorum ville et castri in Novem Personas ad faciendam investigacio-
nem1373 et publicacionem nostri regis et domini deputatas1374, prout superius conti-
netur. Ideo, pro parte dicti domini Episcopi, mandarunt juratis et probis homini-
bus supradictis quatenus juramentum et homagium consuetum per eos prestari
facerent et prestarent ipsis capitaneis, qui nomine et pro parte dictorum domino-
rum Deputatorum et ex commissione per ipsos eis specialiter facta recipiendi et
habendi illud, habebant plenariam potestatem; quo prestito absolvebant1375, prout
dictus dominus Episcopus absolverat1376, juramentum et homagium per eos sibi
prestita ipso facto.

Dicti autem jurati et probi homines dixerunt se esse paratos obedire mandatis
et jussionibus eis factis.

Et incontinenti, Martinus Canals et Aparicius Donelfa, jurati dicte ville de Casp
anno presenti, necnon Jacobus Ros, sindicus et procurator universitatis dicte ville
de Casp, et singularium eiusdem habens ad ista plenariam postestatem cum publi-
co instrumento recepto per Johannem Caxal, notarium dicte ville ibidem presen-
tem, V die presentis mensis aprilis, prout dictus notarius fidem fecit, prestiterunt
juramentum et homagium, ore et manibus, comendatum in posse dicti Martini
Martínez de Marziella pro se et dicto concapitaneo suo nominibus quibus supra reci-
pientis, necnon de custodiendo et deffendendo bene, legaliter et diligenter juxta
eorum1377 scire et posse dictos dominos Deputatos et capitaneos et castrum et vil-
lam et quoscumque admissos vel admitendos in eis. Et de obediendo mandatis et

1369 Nostrorum notariorum, en el interlineado en sustitución de: mei Pauli Nicholai, notarii, et Ray-
mundi Bajuli, connotarii, mei, cancelado.

1370 Continúa tachado: in presencia.
1371 Originariamente: castrum.
1372 Sigue tachado: reverendus in Christo pater.
1373 Et castri in novem personas ad faciendam investigacionem, en el interlineado en sustitución de: in

alias personas que una cum ipso facere debent noscionem, cancelado.
1374 Deputatas, en el interlineado en sustitución de: per justiciam, retenta sibi parte sua, cancelado.
1375 La sílaba inicial: ab, añadida a posteriori en el interlineado.
1376 La sílaba inicial: ab, añadida a posteriori en el interlineado.
1377 Sigue tachado: posse.
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ordinacionibus dictorum dominorum Deputatorum et dictorum capitaneorum,
salvis eis foris, libertatibus, privilegiis et usanciis dicte ville, que petierunt eis per
capitaneos supradictos servari, teneri1378 et jurari.

Capitanei, vero, predicti, requirentes de protestacione dictorum juramenti et
homagii fieri unum et1379 plura publicum et publica instrumenta, jurarunt super
sancta1380 Euvangelia, per eos corporaliter tacta, tenere et observare foros, liber-
tates, privilegia et usancia dicte ville et a quibuscumque servari facere toto posse.

De quibus dicti jurati et sindicus petierunt fieri publicum instrumentum.

Et continuo, Juce de Barata, alaminus; Ali Andille, juratus, et Çalema d’Almudafet,
procurator et sindicus aliame serracenorum dicte ville de Casp, suis et totius dicte
aliame et singularibus eiusdem nominibus fecerunt juramentum per eos prestari
solitum in hac forma : Yo jur por ville ille alledi illehua leillea e por l’alquible e l’Alcorà e
por el Romadam que dayune1381, de custodiendo et deffendendo deputatos et capita-
neos predictos et alios in dicta villa existentes et admittendos, et dictam villam
fideliter et bene juxta eorum scire et posse. Et de obediendo mandatis et ordina-
cionibus dictorum dominorum Deputatorum1382 et capitaneorum. Et de hiis pres-
titerunt homagium in posse dicti honorabilis Azberti Zatrilla, capitanei, osculando
manus et postea humerum eius, suo et dicti concapitanei sui nomine recipientis. 

De quibus dicti capitanei petierunt fieri publicum et publica instrumenta.

Et nichilominus, dicti capitanei jurarunt dictis sarracenis servare et tenere foros,
libertates eorum et Zuna et Xara1383 et alia eis teneri solita et servari.

De quibus dicti sarraceni etiam petierunt publicum instrumentum presentibus
ad omnia testibus supradictis.

[1412, abril, 26. Caspe]

Deinde, autem, die martis XXVI1384 aprilis anno predicto, dicti domini Deputa-
ti qui a die jovis proxime lapsa, citra se, die qualibet paratos obtulerant procede-
re in comissis eisdem juxta ipsis1385 traditam potestatem. Etiam, die presenti simi-
lem et eandem oblacionem fecerunt, requirentes et volentes ista in presenti
continuari processu.

1378 Teneri, en el interlineado en sustitución de: […]eri, cancelado.
1379 En S, sigue cancelado: pul.
1380 Sigue tachado: quatuor.
1381 Cfr. BARCELÓ TORRES 1984, 146-147.
1382 Sigue tachado: et dictorum.
1383 Cfr. GARCÍA EDO - PONS ALÓS 2009.
1384 Sigue tachado: die.
1385 Ipsis, en el interlineado sustituyendo: eis, cancelado.
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[1412, abril, 27. Caspe]

Postmodum, die mercurii XXVII dicti mensis aprilis anno predicto, convocatis
et congregatis dominis Deputatis predictis in castro predicto, videlicet1386 dominis
Archiepiscopo Terracone1387, Episcopo Oscensis1388, Priore Domus maioris Cartu-
sie1389, Francisco d’Aranda1390, magistro Vincencio Ferrarii1391, Guillelmo de Vallesic-
ca et1392 Bernardo de Gualbis convenerunt et affuerunt1393 coram ipsis honorabiles
Bernardus de Vilarig, miles, et Franciscus Blanch, legum doctor, necnon Bernardus
Costeja, notarius. Et dictus honorabilis Franciscus Blanch dedit, obtulit et produxit
quoddam quinternum papireum scriptum continens, ut dixit, ea que verbo pro-
posuerat et dixerat, hiis diebus proxime preteritis, coram ipsis dominis Deputatis
pro jure, ut asseruit1394, dicti incliti domini Ducis1395 facientia.

Et nichilominus, dictus Bernardus Costeja, nomine procuratorio dicti domini
Ducis, obtulit et dedit quandam scripturam1396 quam fecerat et ordinaverat, ut asse-
ruit, magister Johannes de Montesono, qui propter suam senectutem venire non
poterat coram ipsis.

Domini vero Deputati, offerentes se paratos procedere in premissis juxta eis
traditam potestatem, mandarunt de oblacione dictarum allegacionum, quas penes
se retinuerunt1397, in presenti processu fieri mencionem1398.

[1412, abril, 28, 29. Caspe]

Post predicta, die jovis XXVIII1399 et1400 die veneris XXVIIIIª eorundem mensis
et anni, domini Deputati predicti obtulerunt se paratos procedere in premissis
juxta eis traditam potestatem. 

1386 Castro predicto, videlicet, en el interlineado sustituyendo a: camera dicti honorabilis Guillermi de
Vallesicha, puta, cancelado.

1387 Sigue tachado: domino.
1388 Sigue tachado: domino.
1389 Sigue tachado: domino.
1390 Sigue tachado: domino.
1391 Sigue tachado: domino.
1392 Sigue tachado: domino.
1393 Affuerunt, en el interlineado en sustitución de: comparuerunt.
1394 Pro jure, ut asseruit, dicti, en el interlineado sustituyendo a: in favore.
1395 Sigue tachado: Gandie facientia.
1396 Sigue tachado: non multis prolixam.
1397 Oblacione dictarum allegacionibus, quas penes se retinuerunt, en el interlineado en sustitución de: